CUENTA PUBLICA 2017

CUENTA PUBLICA 2017 )
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Ente Publico: Pemex Perforacién y Servicios

Hacienda
Publica/Patrimonio Publica/Patrimonio Ajustes por Cambios

Generado del

Ejercicio

de Valor

Hacienda SEdEE
Concepto Publlca/P_atr!monlo i g
Contribuido N .
Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 14,479,276,255 0
Aportaciones 14,479,276,255 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 440,775,103
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 359,621,103
Revallos 0 0
Reservas 0 81,154,000
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016 14,479,276,255 440,775,103
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 0 0
2017
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 -195,384,556
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 -387,251,556
Revallos 0 0
Reservas 0 191,867,000
Saldo Neto en la Hacienda Plblica / Patrimonio 2017 14,479,276,255 245,390,547

O O O o o

-387,251,556
-387,251,556
0
0
0

-387,251,556

0

0
0
0
345,913,287
345,913,287
0
0
0

345,913,287

O O OO O o O oo o o o

O O O oo O oo o

(o]

14,479,276,255
14,479,276,255
0

0

53,523,547
-387,251,556
359,621,103

0

81,154,000
14,532,799,802

0

0

0

0

150,528,731
345,913,287
-387,251,556

0

191,867,000
15,070,580,089

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: C.P. Victorio Linares Mantilla
S.P.A. Gerencia de Operacién y Control Financiero Exploracién y Produccion

Elaboré: C.P. Néstor José Martinez Aguilar
S.P.A. Subgerencia de Operacién Contable

PEMEX PERFORACION Y SERVICIOS

Paginaldel




