CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:_

Pemex Perforación y Servicios

	T CITIEX T CITO	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,			
Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Generado del	Ajustes por Cambios de Valor	TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio	14,479,276,255	0	0	0	14,479,276,255
Aportaciones	14,479,276,255	0	0	0	14,479,276,255
Donaciones de Capital	0	0	0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	440,775,103	-387,251,556	0	53,523,547
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	-387,251,556	0	-387,251,556
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	359,621,103	0	0	359,621,103
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	81,154,000	0	0	81,154,000
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016	14,479,276,255	440,775,103	-387,251,556	0	14,532,799,802
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2017	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0
Donaciones de Capital	0	0	0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	-195,384,556	345,913,287	0	150,528,731
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	345,913,287	0	345,913,287
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	-387,251,556	0	0	-387,251,556
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	191,867,000	0	0	191,867,000
Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017	14,479,276,255	245,390,547	345,913,287	0	15,070,580,089

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Victorio Linares Mantilla S.P.A. Gerencia de Operación y Control Financiero Exploración y Producción Elaboró: C.P. Néstor José Martínez Aguilar S.P.A. Subgerencia de Operación Contable